УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М. /Л г. № /// г. Качканар

Об установлении стоимости питания детей в муниципальных дошкольных
образовательных организациях Качканарского городского округа на 2025-2027 годы»

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний,
обеспечения сбалансированного питания детей, в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», со статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,
руководствуясь Положением Управления образованием Качканарского городского округа,
Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость питания одного ребенка в день в муниципальных
дошкольных образовательных организациях Качканарского городского округа^ в
соответствии с рекомендуемыми нормами потребления продуктов питания детей в
дошкольных образовательных организациях, возрастом детей, режимом работы
дошкольных образовательных сэргагпгзагцги в соотв^стагш с пргтюженг-гем к настоящем\
постановлению.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций
Качканарск°го городского округа осущес'гвлять в ^отвегстешг с действующи.м
законода'гельство_м заключение договоров (контрактов) на оказание услуп1 по оргашпащш
питания обучающихся в пределах утвержденных финансовых средств.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

4 Признать утратившим силу постановление Управления образованием
Качканарского городского округа от 20.12.2022 г. № 492 «Об установлении стоимости
гштанггя детей в муниципальных дошкольных (гёразовательных органигзададх на 2023
2025 годы».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Управления
образованием Качканарского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Приложение
утверждено
постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа
от
«Об установлении стоимости питания детей в
муниципальных дошкольных образовательных
организациях Качканарского городского округа на
2025-2027 годы»»

Стоимость питания одного ребенка в день в муниципальных дошкольных образовательных организациях Качканарского
городского округа

Режим работы дошкольных
образовательных организаций

Возраст детей Среднемесячная стоимость одного ребенка в день, руб.
2025 г. 2026 г. 2027 г.

10,5 - часовой режим работы
дошкольных образовательных
организаций

до 3-х лет не более 189,76 не более 198,30 не более 207,22

от 3-х до 7 лет не более 256,09 не более 267,61 не более 279,65
12 - часовой режим работы дошкольных
образовательных организаций

МУДО детский сад «Звездочка»

до 3-х лет не более 189,76 не более 198,30 не более 207,22

от 3-х до 7 лет не более 256,09 не более 267,61 не более 279,65

до 3-х лет с пищевой
аллергией на глютен

не более 285,77 не более 298,63 не более 312,07

от 3-х до 7 лет с
пищевой аллергией на

глютен

не более 385,64 не более 402,99 не более 421,12

24 - часовой режим работы дошкольных
образовательных организаций

от 3-х до 7 лет не более 280,49 не более 293,11 не более 306,30